
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № 
/ / 

Об утверждении Порядка внесения денежных средств на счет муниципального 
заказчика - администрации города Рязани в качестве обеспечения исполнения 

муниципального контракта 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения денежных средств на счет 
муниципального заказчика - администрации города Рязани в качестве обеспечения 
исполнения муниципального контракта (далее - Порядок). 

2. Отделу контрактной службы аппарата администрации города Рязани 
(Редькин Г.Ф.) при разработке конкурсной документации и документации об аукционе 
учитывать требования Порядка. 

3. Муниципальному казенному учреждению города Рязани «Центр сопровождения» 
(Шавангина Е.В.) денежные средства, вносимые в качестве обеспечения исполнения 
муниципального контракта в случае, если муниципальным заказчиком является 
администрация города Рязани, учитывать на лицевом счете для отражения операций 
со средствами, поступающими во временное распоряжение администрации города Рязани. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани 
от 09.11.2015 № 5135 «Об утверждении Порядка внесения денежных средств на счет 
муниципального заказчика - администрации города Рязани в качестве обеспечения 
исполнения муниципального контракта». 

5. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы админйстрации Бурмистрова B.C. 

Глава администраций v ц, - Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Утвержден 
постановлением 

администрации города Рязани 
от г. № Ж 

/ / 

Порядок внесения денежных средств на счет муниципального 
заказчика - администрации города Рязани в качестве обеспечения исполнения 

муниципального контракта 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), 
муниципальных правовых актов и определяет порядок внесения денежных средств на счет 
муниципального заказчика - администрации города Рязани в качестве обеспечения 
исполнения муниципального контракта (далее - контракт). 

1.2. Денежные средства, вносимые в качестве обеспечения исполнения контракта, 
в случае, если муниципальным заказчиком является администрация города Рязани, 
учитываются на лицевом счете для отражения операций со средствами, поступающими 
во временное распоряжение администрации города Рязани, открытом в финансово-
казначейском управлении администрации города Рязани. 

1.3. В назначении платежного поручения участником закупки, с которым по итогам 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) заключается контракт, указывается 
наименование контракта, в качестве обеспечения исполнения которого вносятся денежные 
средства. 

1.4. Денежные средства должны быть перечислены до заключения контракта в сроки, 
установленные Законом о контрактной системе. 

1.5. Муниципальное казенное учреждение города Рязани «Центр сопровождения» 
после получения выписки из лицевого счета представляет в отдел контрактной службы 
аппарата администрации города Рязани информацию о зачислении на указанный счет 
денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта участником 
закупки. 

1.6. Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения исполнения контракта, 
возвращаются муниципальным казенным учреждением города Рязани «Центр 
сопровождения» по письменному уведомлению отдела контрактной службы аппарата 
администрации города Рязани поставщику (подрядчику, исполнителю) в сроки, 
установленные Законом о контрактной системе, после исполнения всех обязательств 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по контракту и подписания муниципальным 
заказчиком акта. Денежные средства возвращаются на банковский счет, с которого они 
поступили, либо на банковский счет, указанный в письменном требовании поставщика 
(подрядчика, исполнителя), в случае его поступления в администрацию города Рязани. 


